РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 20 » июня 2017 г. № 419
г. Костомукша

Об утверждении Положения о комиссии по
установлению стимулирующих выплат
руководителям муниципальных бюджетных
учреждений культуры и социального
обслуживания муниципального образования
«Костомукшский городской округ»

В соответствии с Положением об установлении системы оплаты труда работников

муниципальных учреждений муниципального образования «Костомукшский городской
округ», утвержденным Решением Совета КГО от 30.10.2008 года № 301-СО «О введении
новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет
средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ»,
постановлением администрации Костомукшского городского округа от 04.02.2009 г. № 572 (с
изм. от 28.03.2011 г. № 281) «Об утверждении Порядка использования лимитов бюджетных
обязательств на установление выплат стимулирующего характера руководителям
муниципальных учреждений» администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по установлению стимулирующих выплат

руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры и социального
обслуживания муниципального образования «Костомукшский городской округ»
(Приложение №1).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы
администрации по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и не подлежит
официальному опубликованию.

Глава Костомукшского городского округа                                А.В. Бендикова

Рассылка: дело, членам комиссии, испол.
И.В. Ипатова 9116608759

Согласовано:

Зам. главы администрации
по социальным вопросам                                                О.А. Кережина

И. о. начальника УД                   Т.В. Мехед

Начальник ЮО КГО                                                     А.А. Тимофеева

Приложение №1
 к постановлению администрации

Костомукшского городского округа
от «___» __________ 2017г. № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по установлению стимулирующих выплат руководителям муниципальных
бюджетных учреждений культуры и социального обслуживания муниципального

образования «Костомукшский городской округ»

1. Общие положения

1.1. Комиссия по установлению стимулирующих выплат руководителям
муниципальных бюджетных учреждений культуры и социального обслуживания (далее –
Учреждения) и премированию их (далее – Комиссия) создается администрацией
Костомукшского городского округа в целях рассмотрения отчетов, предоставляемых
руководителями Учреждений о выполнении показателей эффективности деятельности
Учреждения и подготовки предложений о премировании их руководителей.

1.2. Основной задачей Комиссии является оценка эффективности деятельности
Учреждения и его руководителя на основе выполнения показателей эффективности
деятельности Учреждения.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность на постоянной основе.
2. Состав и полномочия Комиссии

2.1. Комиссия состоит из председателя и членов Комиссии.
2.2. Председатель Комиссии:
- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
- председательствует на заседаниях Комиссии.
2.3. Заседание Комиссии проводятся ежеквартально в течение месяца, следующего

за отчетным кварталом. Дата проведения заседания Комиссии назначается председателем
Комиссии.

2.4. Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии,
присутствующих на заседании.

При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.
2.5. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не

менее двух третей от общего числа ее членов.
2.6. Для выполнения возложенных задач Комиссия осуществляет следующие

функции:
- рассматривает представленные руководителем отчеты о выполнении показателей,

характеризующие результативность деятельности Учреждения;
- может привлекать к участию в заседаниях Комиссии руководителей Учреждений;
- принимает решение о размере премирования  руководителей.
2.7. Комиссия по вопросам, входящим в ее компетенцию, имеет право:
 - запрашивать у руководителя Учреждения необходимую для ее деятельности

информацию;
 - устанавливать для руководителя Учреждения сроки предоставления

информации;
 - рекомендовать для утверждения решение о размере премии в отношении

руководителя  Учреждения.

3. Порядок работы Комиссии
3.1. Комиссия принимает на рассмотрение от руководителя Учреждения отчеты

установленного образца о выполнении показателей эффективности деятельности Учреждения
вместе с сопроводительным листом для отражения замечаний и предложений, ежеквартально
не позднее 24 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

3.2. При принятии решений об оценке отчета Комиссия руководствуется результатами
анализа достижения показателей деятельности Учреждения.

3.3. Решение Комиссии по установлению стимулирующих выплат руководителям
Учреждений и премировании руководителя за отчетный период отражается в протоколе,
который подписывается всеми членами Комиссии. На основании решения Комиссии издается
распоряжение администрации Костомукшского городского округа о размере премии за
отчетный период.

4. Состав комиссии по установлению стимулирующих выплат руководителям
муниципальных бюджетных учреждений культуры и социального обслуживания

4.1. Состав комиссии по установлению стимулирующих выплат руководителям
муниципальных бюджетных учреждений культуры и социального обслуживания
утверждается распоряжением администрации Костомукшского городского округа